
 

                                                                                                                                                           
Al Sito WEB dell’Istituto 

All’Albo 
 
 
OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria definitiva Referente Valutazione e personale ATA- Progetto 
“Agenda SUD”. 
 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – 
Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 
176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa.  
Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-514 – Tutti insieme  CUP: D54D23007540001   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 176 del 30/08/2023, che destina risorse  per 
interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea 
di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 
1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in 
attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Pro- gramma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-
2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 
VISTO l’avviso prot. 0134894 del 21/11/2023 che finanzia interventi e moduli riconducibili all’azione 10.2.2 
“Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II 
ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”; 
VISTA la delibera n. 54 del 21/12/2023 del Consiglio d’Istituto con cui è stata approvata l’adesione al progetto; 
VISTA la delibera del collegio docenti n.5 del 21/12/2023 con cui è stata approvata l’adesione al progetto; 
VISTA la candidatura n.1091235 del 19/01/2024 – Progetto Agenda Sud; 
VISTA la nota prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 con la quale la competente Direzione Generale ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Tutti insieme” codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-514 
proposto da questa Istituzione scolastica per un importo pari a euro 29.971,50 ;  
VISTO il Decreto interministeriale n. 129/2018;  
VISTA l’approvazione del Programma Annuale E.F. 2024;  
VISTA la formale assunzione in bilancio con prot. n. 1674 del 20/04/2024; 
RICHIAMATA la propria assunzione di incarico RUP prot. n.1676 del 20/03/2024;  

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del 
progetto;  
CONSIDERATO che per l’attuazione dei percorsi previsti è richiesta la prestazione di qualificate 
figure professionali di personale;  
ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di tali figure; 
VISTI I SEGUENTI AVVISI:  
-avviso prot.n. 3410/VI-1 del 29/05/2024 rivolto al personale interno per il reclutamento di n.1 
Referente la valutazione in riferimento alle attività del progetto “Tutti insieme”  





 

-avviso prot.n. 3465/VI-1 del 31/05/2024 rivolto al personale interno per il reclutamento di personale 
ATA  
VISTO Il decreto di nomina della commissione Prot.n.3776/VI-1 del 07/06/2024  
VISTO il verbale Prot.n.3782/VI-1 del 07/06/2024;  
VISTO il decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria prot. n. 3801 del 10/06/2024 
VISTA l’assenza di reclami entro la data di scadenza 
 
 

DECRETA 
La pubblicazione delle seguenti graduatorie definitiva del progetto PROGETTO 10.2.2A-
FSEPON-CA-2024-514 – Tutti insieme   

REFERENTE LA VALUTAZIONE 

Nominativo  Punteggio  

De Vito Emma 27 

 
 

Personale Ata: Assistente Amministrativo  
   

Nominativo  

Mannetta Manuela 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al solo giudice amministrativo o al Presedente della 
Repubblica nelle forme e tempi consentiti dalla legge. 
 Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e viene pubblicato nella specifica sezione 
dedicata ai progetti PON del sito dell’Istituto all’indirizzo: http://www.icsantommaso.edu.it  

                                                                                                                               
 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                      Prof.ssa Maria Ida Chiumiento 

                          Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme  
                                         collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

    

http://www.icsantommaso.edu.it/

		2024-06-15T13:14:10+0200
	MARIA IDA CHIUMIENTO




